3

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2020                          119-па
О внесении изменений в  постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от 30.04.2020 № 110-па «О проведении дополнительных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19»
В соответствии с постановлениями Правительства Ленинградской области
от 11.05.2020 № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области», от 12.05.2020 № 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области»,  постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
от 12.05.2020 № 828-па «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Тосненского района Ленинградской области», администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.04.2020 № 110-па, изложив п. 3 в новой редакции:

«3. В период с 12 по 31 мая 2020 года включительно:

3.1. МКУ «Спортивно-досуговый центр «Надежда» и МКУ «Никольский дом культуры» осуществлять работу в режиме карантина.

3.2. Ввести на территории Никольского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области карантин на всех предприятиях
и организациях в местах проживания временной рабочей силы.

3.3. Руководителям предприятий и организаций, указанных в пунктах
3.1., 3.2. настоящего постановления, обеспечить выполнение карантинных мер.
3.4. Особенности осуществления хозяйствующими субъектами отдельных видов деятельности предусмотрены приложением к постановлению Правительства Ленинградской области от 12.05.2020 № 278 ««О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области».

При осуществлении деятельности хозяйствующие субъекты обязаны:
руководствоваться пунктом 1.3 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта 2020 года
№ 6 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019";

руководствоваться перечнем
превентивных мер для организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания Ленинградской области в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции, согласованным руководителем Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Ленинградской области - Главным государственным санитарным врачом
по Ленинградской области письмом от 3 апреля 2020 года № 47-00-02/31 -2025-2020;
разместить в общедоступном месте перечень принятых ими мер, направленных на снижение рисков распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19), в наглядной и доступной форме, в том числе способами, принятыми в отдельных сферах обслуживания потребителей, с обязательным указанием номера контактного телефона комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области (8(800)302-08-13);
осуществлять обслуживание посетителей при использовании обслуживающим персоналом средств индивидуальной защиты (гигиеническая маска, повязка, респиратор, перчатки);
предприятиям торговли обеспечить посетителям возможность приобретения гигиенических масок.

Хозяйствующие субъекты, возобновляющие свою деятельность со дня вступления в силу постановления Правительства Ленинградской области
от 11.05.2020 № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области», обязаны осуществлять контроль за обязательным  использованием посетителями, покупателями, клиентами, находящимися на территории, в том числе в помещениях, используемых указанными хозяйствующими субъектами для осуществления деятельности, средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, повязка, респиратор). За несоблюдение указанных требований установлена административная ответственность, вплоть до приостановки деятельности.

3.5. Временно приостановить с 12 по 31 мая 2020 года включительно:

3.5.1. Работу предприятий общественного питания, за исключением:

организаций общественного питания и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги общественного питания в помещениях предприятий (организаций) исключительно в отношении работников соответствующих предприятий (организаций) или осуществляющих производство, обслуживание на вынос или с доставкой заказов;

3.5.2.
Работу парикмахерских, салонов красоты, косметических,
СПА-салонов, массажных салонов, соляриев, и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие гражданина, за исключением и с учетом требований, предусмотренных приложением к постановлению Правительства Ленинградской области
от 12.05.2020 № 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области»:

1) деятельности парикмахерских и салонов красоты в части оказания услуг по уходу за волосами и услуг по уходу за ногтями и кожей кистей и стоп (маникюр, педикюр) при условии:

обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) каждые два часа;

наличия запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений
и обработки рук сотрудников;

использования входной термометрии сотрудников и посетителей.
При выявлении повышенной температуры и (или) симптомов ОРВИ
не допускать обслуживание посетителей, обеспечить незамедлительное отстранение сотрудников от работы;

обеспечения и использования сотрудниками и посетителями средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, бахилы, перчатки одноразовые (для сотрудников);

ведения списков посетителей, содержащих фамилию, имя, отчество
(при наличии), номера мобильных телефонов, даты посещения;

использования одновременно
при обслуживании не более 50 процентов посадочных мест;

обеспечения использования естественной вентиляции помещений;

3.5.3. Работу бани, саун и душевых по предоставлению общегигиенических услуг.
3.5.4. Деятельность учреждений культурно-досугового типа, учреждений спорта и туризма, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, за исключением
и с учетом требований, предусмотренных приложением к постановлению Правительства Ленинградской области от 12.05.2020 № 278 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) на территории Ленинградской области», а также с соблюдением всех норм эпидемиологической безопасности (санитарная обработка помещений, контактных поверхностей ручек дверей, установка санитайзеров), проведением обязательных дезинфекционных мероприятий территории спортивных площадок в целях профилактики заболеваний, вызываемых новой коронавирусной инфекцией (COVID – 19).
3.6. Ограничить передвижение граждан, проживающих на территории Никольского городского поселения в соответствии с пунктом 1.15 постановления администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 12.05.2020 № 828-па «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Тосненского района Ленинградской области».
3.7. Отделу по организационной работе, делопроизводству и кадрам Администрации обеспечить:

- работу сотрудников в количестве не менее 10 процентов численного состава Администрации, оставшимся сотрудникам осуществлять трудовую деятельность с использованием средств удаленного доступа.

- ознакомление сотрудников администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, руководителей
МКУ «СДЦ «Надежда» и МКУ «Никольский дом культуры» под роспись.»
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Смирнова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотренном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Глава администрации                                                                     Е.В. Миклашевич
М.А. Карпуткина
54532